[image: ]

О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 4 октября 2023 года № 865 "О некоторых вопросах Министерства туризма и спорта Республики Казахстан"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 ноября 2025 года № 1025

      Примечание ИЗПИ!
Введение в действие см. п. 2.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 4 октября 2023 года № 865 "О некоторых вопросах Министерства туризма и спорта Республики Казахстан" следующие изменения и дополнение:

      в Положении о Министерстве туризма и спорта Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      пункт 12 изложить в следующей редакции:

      "12. Министерству запрещается вступать в договорные отношения с субъектами предпринимательства на предмет выполнения обязанностей, являющихся полномочиями Министерства.

      Если Министерству законодательными актами предоставлено право осуществлять приносящую доходы деятельность, то полученные доходы направляются в республиканский бюджет, если иное не установлено законодательством Республики Казахстан.";

      в пункте 15:

      дополнить подпунктом 28-1) следующего содержания:

      "28-1) утверждает распределение и размещение государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с высшим и послевузовским образованием, а также техническим и профессиональным, послесредним образованием в организациях образования в области физической культуры и спорта, с учетом предложений заинтересованных организаций;";

      подпункт 45) исключить;

      подпункт 133) исключить;

      подпункты 141) и 142) исключить.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания, за исключением:

      1) абзацев седьмого и восьмого пункта 1 настоящего постановления, которые распространяются на отношения, возникшие с 1 сентября 2025 года;

      2) абзацев десятого и одиннадцатого пункта 1 настоящего постановления, которые вводятся в действие с 19 января 2026 года.

      Премьер-Министр
Республики Казахстан

О. Бектенов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14